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MARRIiVESHJE piin avTnNDIMIN r vranniivESHJES sE roxcEsroNrr

Kjo Marr€veshje per Amendimin e Marreveshjes s€ Koncesionit (kjo "Marriiveshje Amendimi,,)
€shte lidhur dhe nenshkruar m€ daten ndermjet:

1. Ministris€ sE Financave dhe Ekonomis6, duke vepruar ne emer te Republikes se Shqiperise,

sipas autorizimit te dhene me Vendim t€ K€shillit tE Ministrave Nr. 755, date2.ll.20ll,e referuar
si "AUTORITETI", e perfaqesuar nga Ministri i Financave dhe Ekonomis€ i Republik6s se

Shqiperise, Znj. Anila Denaj ;

2. RAPISCAN SYSTEMS INC, (me poshte e referuar si "RAPISCAN"), me numer identifikimi
punedhenesi 954-41-3488, shoqeri e organizuar sipas ligieve t€ Kalifornis€, USA, me poshte e
pdrfaqesuar nga Jonathan Fleming, n€ moshe madhore, zevendespresident i RApISCAN dhe

banues ne Shtetin e Florida-s, SHBA;

3. 52 ALBANIA SH.P.K. (me posht€ e referuar si "S2") regjistruar ne TiranE, Shqiperi me NIpT
Nr. L31722010Q, m€ posht€ e p€rfaqesuar ngaJonathan Fleming, ne moshe madhore, president i
"S2", dhe banues n€ Shtetin e Florida-s, SHBA;

(bashkerisht t€ referuara si "pal6t,,).

HYRJE

DUKE MARRE Nii KONSIDERATiI sE, AUTORITETI dhe RApISCAN kane n€nshkruar nj€
Marreveshje Koncesioni me date 10 prill 2013, e cila u miratua nga Kuvendi i Repubiik€s s€

shqip€rise me ligjin t23l2ol3,(me poshtC e referuar si..Marr6veshja,,);

DUKE MARRii llii roNsIDERATii SEo Marreveshja u transferu a m€ 7 korrik z0t3 nga
RAPISCAN tek'0S2" sipas klauzoles 5.1 te Marr€veshjes;

DUKE MARRE NE KONSIDERATII SE, Marreveshja u

28.44.2015 dhe "P€r miratimin e marr€veshjeve nd€rmjet

ndryshua me ane te [giit nr.74 dat€



kontraktues, dhe shoqerive "S2 Albania", sh.p.k' dhe "Rapiscan systems"' INC' "Per zgiidhjen me

mirekuptim tC mo smarreve shj eve" ;

sidheligiitff.|18l2ol5..PErnj€shtes0neligjinnr.74120|5,..PErmilatiminemarreveshjeve

ndermjet Ministrise se financave, si Autoritet kontraktues, dhe shoq€rive "S2 Albania"' sh'p'k dhe

..Rapiscan Systems", inc, "P€r zgjidhjen me mirekuptim te mosmarreveshjeve" dhe "Per

ndryshimin e marreveshjes se koncesionit per financimin, ngritjen dhe operimin e sh€rbimit te

skanimit te kontejnereve e automjeteve t€ tjera ne Republiken e Shqiperis.' miratuar me ligiin Nr'

12312073-, si dhe te tarifes se sherbimit te skanimif';

DUKE MARRE Nii KoNsIDERATE sE, RAPISCAN vazhdon te jete garantues i "s2 Albania"

sh.p.k sipas nenit 5.1 te Marreveshjes;

D,KE MARRE uE ToNsIDERATE sE, referuar Aktit Normativ nr.15 dat6 15.04.202o,*PEr

disa ndryshime dhe shtesa ne ligiin nr.gg/2019 ,"pdr buxhetin e vitit zozo-, eshte hartuar urdhri

nr.l0l,date30.04.2020"PdrngritienegrupittEpundsndlidhiemedakorddsiminmeshoqerin?

koncesionare 
,,s2 Albania,,sh.p.k, per fillimin e procedurave piir negocimin e kontratiis si)

koncesionit piir financimin, ngritien dhe operimin e shiirbimit tE sksnimit t€ knntenierdve dhe

automjeteve td tjera";

DUKE MARRE Nf XONSTDERATE SE, perfaqesuesi i shoqerise koncesionare dhe Grupi

Negociator, i ngritur me Urdhrin e Ministrit t0 Financave dhe Ekonomis€ nr'101' datd30'04'2020

kan€ zhvilluar takime pEr rinegocimin e kontrates se koncesionit si rrjedhoje e pasoiave te

shkaktuara nga situata e pandemise covid 19 dhe ka nje dakord€si midis paleve, (sipas shkreses

nr.626prot., dat€ 20.11.2020, protokolluar ne MFE mew'2045111, dat'20'11'2020)'mbi baz€n e

t6 cilave amendohet marreveshja e koncesionit e miratuar me liglin m' 12312013' te ndryshuar;

DUKE MARRE NE KONSIDERATII SE, shoqeria"s2 Albania" sh'p'k ka rene dakord p€r

shtyrjen e tarifes se sherbimit te koncesionit p€r t€ asistuar ne rim€kembjen e Qeverise Shqiptare

per ofrimin e
pasCovidlg,dukeshteruartegjitharnundesiteearsyeshmeqds2*^of,.Pl7

mbestrtetjes, si dhe ka ren6 dakord per mosaplikimin e penaliteteve dhe |'ramaQcft1
,:r-.-a,,;,,.,i,..,t-..:

te rr.jedhin nga shtyrja e ketyre pagesave; ',."; '.'iff'
s"

ye qe mund



DUKE MARRii NE KONSIDERATii SE, Palet rashme deshirojne te amendojne kete

marreveshje ne baze te nenit 21.I ft Marreveshjes se Koncesionit, siE percaktohet ne k€te

Marreveshj e Amendirni ;

Palet bien dakord td hartojne ket6 marrdvestrje amendimi si m€ posht6:

1. PIiRKUFIZIMET DHE INTERPRETIMET

1.1 P6rkufizimet

Fjalet dhe shprehjet e percaktuara ne Marr€veshje kane te njejtin kuptim te perdorur ne kete

Marreveshje Amendimi, pdrveg kur konteksti e kerkon ndryshe.

1.2 Interpretimi

P€rvecse kur kerkohet ndryshe nga konteksti, kjo Marreveshje do te interpretohet ne p€rputhje me

dispozitat interpretuese tE Marr€veshj es se Koncesionit.

2. HYRJA Nii FUQr

Data e Hyrjes nE Fuqi t€ Marr6veshjes sB Amendimit" do te thote data qe bie 15 dite kalendarike

pas botimit n€ Fletoren Zyrtare tE Shqip€ris€ te ligjit perkatEs qe miraton ket€ Marreveshje

Amendimi.

3. NDRYSHIMET Nii NNANNEYESHJEN E KONCESIONIT

Ns nenin 10 tE Marr€veshjes s6 Koncesionit 6'Pagesa" b6het ky ndryshim:

Pas pikes 10.4 shtohet pika 10.5 me kOt€ p€rmbajtje:" 10.5 52 dhe Autoriteti bien dakord se 52 do

t'i leioja Autoritetit shtyrjen me 100% td pagesds sd Edo kesfi mujor td Tarifds se Shdrbimft rc
seciliis Pik€ Operimi pdr muajt Shtator, Tetor, Nefior nga Tarifu Vjetore e Sherbimeve td pikds sd

Operimit pdr vitin 2020 (ne vijim referuar si 'Periudha e Shtyrjes') sipas Shtojces F "Mbi pagesat

e parashikuara pdr periudhen I Janar-31 Dhjetor 2022". Gjithashtu, pal€t bien dakard te shtyjne

shlyerjen e detyrimit ft mbetur nga kesti i muajit Gusht per Tarifen e

aktualisht n€ vleriin e papaguar 2l 1,970 €, nga e cila pas zbritjes s€,

2%, detyrimi i mbetur rezulton nd vler,€n 207,731€ (nA vijim refer

Operimi,

prej

*l



Gushtit). Pagesae shtyre ne masen 100%t€ kestete pir Periuclhen Shtyrjes sA bashkunne Kdstin

e Prapambetur t€ Gushtit do te shlyhen dukefillttar nga clata I Jonar deri mE 3l Dhjetor 2022

(pra, gjatd nje periudhe l2-mujore)("Periudha e Shly'erjes").

Kio pagesd e shtyre nd masen 100% (nd vler€n 3,351,859 €1 per Periudhen Shryrjes sd bashku me

Kastin e Prapambetur te Gushtit do td paguhen ne menyrd proporcionale nrj vler€n 279,572 € gdo

muctj, mbi kesfin e rregullt mujor td Tarifas se Sherbimit te secilds Pika Operimi qe dshtd pjese e

Tarifes Vjetore te zbatuesl'tme ttj pikds s€ operimit gjatd Periudhes sd Shlyerjes. Shoqeria

koncesionare "52" nuk do td aplikoid penalitete ose kamatvonesa per shtyrjen e pagesave te

parashikuara ne karc pike.

4. DEKLARIMET DHE GARAI{CITii

4.1 Deklarimet dhe Garancit6 e Autoritetit.

AUTORITETI jep deklarimet dhe garancite e m€poshtme ne lidhje me Mar€veshjen e

Amendirnit:

(a) Tagrat. AUTORITETtr ka tagrate kerkuara per te lidhur kete Marreveshje Amendirai. Te glitha

veprimet ligjore t€ nevojshne qe duhet te ndermenen nga AUTORITET1 per te autorizuar

nenshkrimin, dorezimin dhe permbushjen e k€saj Man€veshjeje Amendimi jan€ ndermarre ne

m€nyr€ te rregulit dhe te vlefshme. Ne Daten e Fiyrjes ne Fuqi te kesaj Maneveshjeje Amendimi,
kjo Manevestrje Amendirri do t€ behet nje detyrim i vlefshern, detyrues dhe i zbatueshem per

AUTOR.ITE,TIN.

(b) Mungesa e Konfliktit. Nenshkrimi, dorezimi dhe pErmbushja e kesaj Marreveshjeje Amendimi
nga AUTORITETI nuk do te perbej€ shkelje te ndonj€ kushti ose dispozite ose nuk do te pcrb€j6

mospdrmbushje t€ ndonje marreveshje te detyrueshme tE lidhur nga AUTORITETtr, si dhre keto

veprime nuk do t€ perbEjne shkelje te ndonje detyrimi, ligji, urdherese, rregulloreje, urdhri ose

dekreti te zbatueshem p€r AUTORITETIN.

4.2 Deklarimet dhe Garancitd e RApISCAN dhe *S2,'.

RAPISCAN dhe "S2" japin deklarimet dhe garancite e meposhtme, te cilat lidhen vet€m me to:

(a) Tagrat. RAPISCAN dhe "S2" kane tagrat e kerkuara per t€ lidhur

T€ glitha veprimet e nevojshme brenda shoqerive si dhe veprimet 
"N#.trsiffi.1ryndermerreshin

Amendimi.



nga ITAPISCAN dhe ..S2,, p6r t€ autorizuar n€nshkrimin, dorezimin dhe permbushjen e kesaj

Marr€veshje Arnendimi jane marre ne menyre t€ rregUllt dhe te vlefshme' N€ Daten e Hyrjes ne

Fuqi te kesaj Marr.veshjeje Amendimi, kjo Marreveshje Amendimi do te behet nj. detyrim i

vlefshem, detyrues dhe i zbatuesh€m per Rapiscan dhe "S2"'

(b) Mungesa e Konflikteve. N6nshkrimi, dorezimi dhe permbushja e k6saj Marreveshjeje

Amendimi nga RApISCAN dhe ..S2" nuk do t6 perbeje shkelje te ndonje kushti apo dispozite ose

nuk do t€ perbeje mospermbushje te ndonje marreveshjeje te detyrueshme te lidhur nga

RAPISCAN dheiose 
,,52,,,si dhe k6to veprime nuk do t0 perbejn€ shkelje t€ ndonj€ detyrimi' ligii'

urdherese, rregulloreje, urdhri ose dekreti te zbatueshem per RAPISCAN dhe "S2"'

5. TE NDRYSHME

5.lEfeilidetyrues.TegjithadispozitatekEsajMarr€veshjejeAmendimidot0jeneneinteresdhe

te detyrueshme per Palet dhe per pasardhesit e tyre nE pikepamje te interesave' p€r marresit e te

drejtave, administratoret dhe pasardh€sit'

5.2 Gjuha e dyfishte.Kjo Marreveshje Amendimi €shto negociuar dhe hartuar ne giuhen shqipe

dhe angleze, dhe te gjitha dispozitat e kesaj Marreveshjeje Amendimi do tE hafiohen dhe

interpretohen n6 t0 dy giuhet: anglisht dhe shqip' Meglithate' n6 rast tE konfliktit apo

mosperputhjes midis versioneve te gjuheve, versioni ne giuhen angleze do t€ ket6 perparesi'

5.3 Pavlefshmiiria e pjesshme.Qdo dispozite e k6saj Marreveshjeje Amendimi q€ konstatohet si e

pavlefshme ose e pazbatueshme nga nj. giykate ose juridiksion kompetent do te p.rshtatet dhe

kufizohet deri ne masen e kerkuar nga kjo dispozite brenda kerkesave te ligjit dhe ky konstatim

dhe pershtatje nuk do t€ ndikoj€ ne vlefshmerin€ e dispozitave te tjera t6 kesaj Marreveshjeje

Amendimi.

5.4 Mosveprimet,Ne rast se ndonj€ nga Palet zbulon ndonje mosveprim material ne dispozitat e

kdsaj Marreveshjeje Amendimi, te cilin e qmon thelbesor per pdrmbushjen me sukses te kesaj

Marreveshjeje Amendimi, ajo duhet t0 informoje Palet e tjera me shkrim' Pat6t do te negociojne

menjeher€ me mir€besim ne lidhje me keto geshtje, me qellim t€ kryerjes se rregullimeve te

arsyeshme,sigmundt€jetOenevojshmep6rtep€rmbushurobjektivatek0sajMarr€veshjeje

Amendimi.



5"5 Kopjet.Kjo Maneveshje Amendimi mund te nenshkruhet n€ nje ose me shume kopje te nj€jta'

td cilat do tE konsiderohen i njejti dokument i vetem dr-re do te b€hen te'iefshme kur nje ose me

shume nga keto kopje te njeju te jene n.nshkruar nga secila prej paleve dhe t'i jen6 dorezuar pai.ve

::";rrrrimet. sectrapale do t6 paguaj€ kostot dhe shpenzimet e veta ne lidhje me negociatat'

p6rgatitjen dhe n€nshkrimin e kesaj Marreveshjeje Amendimi'

xt, oEs,Mr sA VtE s,*En, pal.t kan6 nenshkruar ket6 Marr€veshje Amendirni ne daten e

caktuar me lart:

AUTORIT

7
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